PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.01.2018 № 0009
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017   № 0454
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 312 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на 2017-2021 годы утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0454, следующие изменения:

1.1. В позицию Паспорта муниципальной программы внести изменения:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 56 298,56 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» - 46 366,46 тыс. рублей;
2018 год – 41 319,86 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 34 220,03 тыс. рублей;
областной бюджет – 5 113,34 тыс. рублей;

местный бюджет – 1 986,58 тыс. рублей.

1.2. В пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» внести изменения:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 56 298,56 тыс. рублей, из них на реализацию:

- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» - 46 366,46 тыс. рублей;
2. Внести в подпрограмму «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» в муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на 2017-2021 годы от 29.12.2017 № 0454 следующие изменения:
2.1. В позицию Паспорта подпрограммы внести изменения:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы 56 298,56 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» - 46 366,46 тыс. рублей;
2018 год – 41 319,86 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 34 220,03 тыс. рублей;

областной бюджет – 5 113,34 тыс. рублей;

местный бюджет – 1 986,58 тыс. рублей.
2.2. В раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» добавить следующие мероприятия:

- Перевод многоквартирных жилых домов территории Сельхозтехника поселка Монастырщина на индивидуальное газовое отопление: д.д. № 20, № 21, № 22, № 23, № 25;
- Переход на индивидуальное газовое отопление МКД пос. Монастырщина с закрытием угольной котельной.
2.3. В пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» внести изменения:

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  46 366,46 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 798,3 тыс. рублей;

2018 год – 41 319,86 тыс. рублей;

2019 год – 1 416,1 тыс. рублей;

2020 год – 1 416,1 тыс. рублей;

2021 год – 1 416,1 тыс. рублей.

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на 2017-2021 годы в пункт 3 Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» добавит подпункты, согласно приложения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

В.Б. Титов
Приложение
к Постановлению о внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 0454

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.4.
	Перевод многоквартирных жилых домов территории Сельхозтехника поселка Монастырщина на индивидуальное газовое отопление: дома № 20, № 21, № 22, № 23, № 25
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
	18 012,78
	15 671,12
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет

	2 341,66
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	0,04
	х
	х
	х
	х
	х

	3.5.
	Переход на индивидуальное газовое отопление МКД пос. Монастырщина с закрытием угольной котельной
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	федеральный бюджет
	21 320,58
	18 548,91
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет

	2 771,68
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет

	0,04
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0009 от 22.01.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 19.01.2018 17:06:44, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]